
Japonijos jūra 

 

Japonijos jūra – tai prie šiaurės rytų Azijos žemyno esanti jūra. Nuo šiaurinės Ramiojo vandenyno 

dalies ją skiria Japonijos salynas ir Sachalinas. 

Istorinis pavadinimas „Japonijos jūra“ atsirado Europoje XVIII a. pabaigoje XIX a. pradžioje ir yra 

naudojamas jau daugiau nei 200 metų. Kai jūros yra atskirtos nuo vandenynų, jos dažnai yra 

vadinamos pagal didžiuosius salynus ar pusiasalius, kurie jas skiria. Pavadinimas „Japonijos 

jūra“ nurodo į vieną pagrindinių geografinių objektų - Japonijos salyną, kuris atskiria šią jūrą nuo 

šiaurinės Ramiojo vandenyno dalies. 

Iš tiesų, jeigu nebūtų Japonijos salyno, ši jūra neegzistuotų. 

Dėl šios akivaizdžios geografinės ypatybės, pavadinimas „Japonijos jūra“ tapo plačiai naudojamas 

visame pasaulyje. Šiuo metu daugiau kaip 97% visų pasaulio žemėlapių, išskyrus žemėlapius 

naudojamus Korėjos Respublikoje ir Šiaurės Korėjoje, yra pateikiamas vienintelis pavadinimas 

„Japonijos jūra“. Šis pavadinimas yra prigijęs tarptautinėje bendruomenėje. 

Nepaisant šio pasaulinio pripažinimo, Korėjos Respublika ir Šiaurės Korėja VI Jungtinių Tautų 

konferencijoje dėl geografinių vardų standartizacijos 1992 m. staiga pateikė pasiūlymą pakeisti 

pavadinimą „Japonijos jūra“. Šios šalys ir toliau kelia šį klausimą Jungtinių Tautų tarptautinėse 

konferencijose ir Tarptautinės hidrografijos organizacijos posedžiuose.  

Korėjos Respublika ir Šiaurės Korėja teigia, kad pavadinimas „Japonijos jūra“ tapo plačiai 

naudojamas XX a. pradžioje dėl  ekspansinės ir kolonijinės Japonijos politikos. Dėl šios priežasties, 

jos teigia, kad pavadinimas turėtų būti pakeistas į „Rytų jūra“, -  šis pavadinimas yra naudojamas 

Korėjos Respublikos ir Šiaurės Korėjos viduje - ar bent jau, abu pavadinimai: „Rytų jūra“ ir 

„Japonijos jūra“ turėtų būti naudojami kartu. Tačiau šie Korėjos Respublikos ir Šiaurės Korėjos 

teiginiai yra nepagrįsti, tokie pakeitimų reikalavimai neturi nei pagrindo, nei prasmės. 

 


